
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 262 Jueves 2 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 51860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

90
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL

31901 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
la Comunidad Valenciana. Objeto:  Suministro de vacunas contra la
enfermedad meningocócica invasiva causada por Neisseria Meningitidis
de los grupos A, C, W-135 e Y”, al Centro de Vacunación Internacional
dependiente del Área de Sanidad de la Delegación del Gobierno en la
Comunitat Valenciana. Expediente: DGCV42023.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunidad Valenciana.
1.2) Número de identificación fiscal: S4616001F.
1.3) Dirección: Plaza del Temple, 1.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46003.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963079491.
1.11) Correo electrónico: geconomica.valencia@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wJ4irBN05eg%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 33651600 (Vacunas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES523.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  vacunas  contra  la  enfermedad
meningocócica invasiva causada por Neisseria Meningitidis de los grupos A, C,
W-135 e Y”, al Centro de Vacunación Internacional dependiente del Área de
Sanidad de la Delegación del Gobierno en la Comunitat Valenciana.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Basado en Acuerdo Marco.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Edad a la que se puede administrar: vacuna autorizada para su uso a partir

de seis semanas de edad (Ponderación: 10%).
9.2)  Porcentaje  de reposición gratuita  tras  incidentes  en la  cadena de frío

(Ponderación:  5%).
9.3) Precio (Ponderación: 60%).
9.4) Presentación flexible que facilite el almacenamiento  (Ponderación: 5%).
9.5) Presentación que facilite la aplicación de la vacuna (Ponderación: 5%).
9.6) Seguridad de administración: Presencia de aguja de bioseguridad incluida

en el envase de la vacuna (Ponderación: 5%).
9.7) Termoestabilidad (Ponderación: 10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 262 Jueves 2 de noviembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 51861

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
31

90
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 26 de octubre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SANOFI AVENTIS, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08163586.
12.4) Localidad: Barcelona.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 28,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 31,45 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 28,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en la Comunitat Valenciana.
16.1.2) Dirección: Carrer del Mestres 2.
16.1.3) Localidad: Valencia.
16.1.5) Código postal: 46003.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de octubre de 2023.

Valencia,  27  de  octubre  de  2023.-  DELEGADA  DEL  GOBIERNO  EN  LA
COMUNIDAD  VALENCIANA,  Pilar  Bernabé  García.

ID: A230040618-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-10-31T14:51:58+0100




